









Dette dokument giver et hurtigt overblik over, hvad forsikringen omfatter, og må ikke forveksles med police og forsikringsbetingelser. Forsikringsbetingelserne kan findes på Thisted Forsikrings hjemmeside [www.ThistedForsikring.dk](http://www.ThistedForsikring.dk)

## Hvilken form for forsikring er der tale om?

Forsikringen er en transportansvarsforsikring som dækker fragtføreren af gods, der befordres med et forsikret køretøj, som er nævnt i forsikringspolice.

 <h3>Hvad dækker den?</h3> <p>Forsikringen dækker erstatningsansvar, som du kan ifalde som fragtfører ved internationale transporter, og efter dansk rets almindelige regler om fragtførerens ansvar i Danmark.</p> <p><b>Sum</b></p> <p>Forsikringen dækker ved international vejtransport med 8,33 SDR pr. kilo beskadiget eller bortkommet gods.</p> <p>Ved national vejtransport i Danmark dækker forsikringen med 8,33 SDR pr. kilo gods, der lovligt kan befordres med køretøjet.</p> <p>Den maksimale forsikringssum står i din forsikringspolice. Forsikringssummen er den højeste grænse for vores forpligtelse for skader konstateret inden for et forsikringsår. Der kan gælde særlige summer for visse transporter, som du udfører som fragtfører.</p> <p><b>Dækninger</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>✓ Forsikringen dækker ved erstatningsansvar, som du kan ifalde ved udførelse af international vejtransport iht. reglerne i CMR-loven og ved national vejtransport i Danmark efter dansk rets almindelige regler.</li></ul> <p><b>Baksning</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>✓ Forsikringen dækker skade på genstande, der er indgået aftale om at bakse, som en direkte følge af pludselig og uforudsete hændelser ved udførelse af de aftalte arbejdsopgaver og på følgende betingelser. Forsikringen omfatter aftaler, som forsikringstageren indgår om, flytning af genstande, der udføres med truck, rulleskøjter, taljer, spil mv. og i forbindelse hermed, ind og udbaksning og demontage og montagearbejde, der består i løsgørelse fra maskinfundament, adskillelse af maskine i transportbare sektioner, fastgørelse til maskinfundament og ukompliceret sammenkobling af maskinsektioner.</li></ul>	 <h3>Hvad dækker den ikke?</h3> <p>Denne liste er nogle eksempler på forhold, der ikke er omfattet af forsikringen. Du skal være opmærksom på, at listen ikke er udtømmende. Det fulde overblik over ikke-omfattede forhold finder du i forsikringsbetingelserne</p> <ul style="list-style-type: none"><li>✗ Skade indtrådt, mens køretøjet blev ført af en person, der ikke havde lovbehaftet kørekort.</li><li>✗ Skade, der er dækket under den lovpligtige motoransvarsforsikring</li><li>✗ Skade på malerier, kunstgenstande og antikviteter, i det omfang skaden overstiger kr. 15.000 pr. skade.</li><li>✗ Skade der er en følge af godsets utilstrækkelige eller mangelfulde emballering</li><li>✗ Skade eller tab af ædle metaller (platin, guld og sølv), penge, værdipapirer, dokumenter af enhver art, juveler, ædelstene og andre kostbarheder</li><li>✗ Cabotagekørsel udenfor dækningsområdet</li></ul>
	 <h3>Er der nogen begrænsninger af dækningen?</h3> <p>Denne liste er nogle eksempler på skader, der ikke er omfattet af forsikringen. Du skal være opmærksom på, at listen ikke er udtømmende. Det fulde overblik over ikke-omfattede skader finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>! Skade forvoldt med forsæt, grov uagtsomhed eller under selvforskyldt beruselse/påvirkning af narkotiske stoffer eller medicin.</li></ul>

			<p>! Skade forvoldt som følge af benyttelse af køretøjer, der ikke er vedligeholdt.</p> <p>! Tyveriskade fra køretøjet, hvis det ikke har været aflåst eller presenningen har været forsvarligt fastgjort til ladet-</p>
	<b>Hvor er jeg dækket?</b> <p>✓ Forsikringen dækker i Danmark medmindre andet er aftalt</p>		
	<b>Hvilke forpligtelser har jeg?</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ved accepten af forsikringen skal du give os sandfærdige oplysninger om dig selv og dine tidligere forsikringsforhold, herunder om skader og eventuelle skærpede vilkår.</li> <li>- Mens forsikringen løber, er det vigtigt at du fortæller os hvis der sker ændringer i de oplysninger der fremgår af din forsikringspolice.</li> <li>- I tilfælde af skade er det vigtigt at du giver os fyldestgørende og sandfærdige oplysninger om hændelsesforløbet så vi kan afgøre om skaden er omfattet af forsikringen.</li> </ul>		
	<b>Hvornår og hvordan betaler jeg?</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Forsikringen betales forud i danske kroner.</li> <li>- Forsikringen kan betales helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. For månedlig betaling skal opkrævningen ske via PBS.</li> <li>- Forsikringen kan betales ved indbetaling til betalingservice/ved bankkonto eller ved brug af girokort, som vi fremsender.</li> <li>- Forsikringen skal betales senest den dato, der fremgår af præmieopkrævningen eller den dato, der fremgår af oversigten fra betalingservice.</li> </ul>		
	<b>Hvornår starter og slutter dækningen?</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Forsikringen træder i kraft pr. den dag, du ønsker, at forsikringen skal starte.</li> <li>- Forsikringen træder dog tidligst i kraft den dag, Thisted Forsikring har accepteret forsikringen.</li> <li>- Forsikringen er årlig og fornys automatisk indtil den opsiges skriftligt enten af dig eller af Thisted Forsikring.</li> </ul>		
	<b>Hvordan opsiger jeg aftalen?</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Forsikringen skal opsiges skriftligt med én måneds varsel til forsikringens hovedforfalddato</li> <li>- Hvis du fortryder, at du har lavet forsikringen, kan du opsige forsikringen indtil 14 dage efter, at forsikringen er trådt i kraft, eller du har modtaget vilkårene for forsikringen (den seneste dato af de to datoer)</li> <li>- Forsikringen kan opsiges med 14 dages varsel efter en skades udbetaling eller skaden er blevet afvist.</li> </ul>		